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18/12/2018 - 16:24:50 às 16:28:23
Secreta
Veto
Maioria Simples
32 Parlamentares

- VETO

N.Ordem
2
3
4
8
7
14
15
13
27
30
17
20
21
22
32
26
45
23
38
29
44
53
41

Nome do Parlamentar
ÁLVARO GUIMARÃES
BRUNO PEIXOTO
CARLOS ANTONIO
CHARLES BENTO
DANIEL MESSAC
DR. ANTONIO
ELIANE PINHEIRO
FRANCISCO JR
FRANCISCO OLIVEIRA
GUSTAVO SEBBA
HELIO DE SOUSA
HUMBERTO AIDAR
ISAURA LEMOS
ISO MOREIRA
JEAN CARLO
JOSÉVITII
JÚLIO DA RETIFICA
L1VIO LUCIANO
LUCAS CALlL
LUIS CESAR BUENO
NÉDIO LEITE
VIRMONDES CRUVINEL
WAGNER SIQUEIRA

Partido
DEM
MDB
PTB
PRTB
PTB
DEM
PSDB
PSD
PSDB
PSDB
PSDB
MOB
PCdoB
DEM
PSDB
PSDB
PSDB
PODE
PSD
PT
PSDB
PPS
MDB

Voto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto
Secreto

Horário
16:25:24
16:24:57
16:25:02
16:25:26
16:25:07
16:26:58
16:25:38
16:25:32
16:25:02
16:25:08
16:25:13
16:24:58
16:25:59
16:27:35
16:24:58
16:25:04
16:25:04
-16:24:58
16:25:17
16:25:01
16:26:37
16:25:24
16:25:18

Totais da Votação:

Mesa Diretora da Reunião:

SIM
13

56,52%

NÃO
10

43,48%

TOTAL
23

Mantido o Veto, à Diretoria evidas providências.
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Oficio nO779-P
Goiânia, 19 de dezembro de 2018.
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A Sua Excelência o Senhor
Governador do Estado de Goiás
JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR

Senhor Governador,

De ordem do Senhor Presidente, comunico a Vossa Excelência, para
os devidos fins, que esta Assembleia Legislativa, em sessão realizada no dia 18 de dezembro
do corrente ano, manteve os vetos parciais dessa Governadoria aos autógrafos de leis
nOs:366, de 18 de novembro de 2015, que institui a campanha estadual de conscientização
sobre os riscos do procedimento com hidrogel; 408, de 10 de dezembro de 2015, que institui a
Política Estadual de Atenção Integral aos Portadores de Fibromialgia; 36, de 16 de março de
2016, que institui a Semana Estadual de Luta contra a Ataxia Espinocerebelar Tipo 3,
conhecida como doença de Machado-Joseph e outras Ataxias Hereditárias; 26, de 16 de março
de 2016, que altera a Lei nO17.118, de 27 de julho de 2010, que toma obrigatória, no Estado de
Goiás, a veiculação de mensagens educativas sobre o uso de drogas e substâncias
entorpecentes, durante a realização de shows, eventos culturais e esportivos que especifica e dá
outras providências; 40, de 29 de março de 2016, que institui a Campanha Estadual de
Mobilização contra o Comércio de Produtos de Origem Criminosa; 102, de 26 de abril de
2016, que institui a Semana Estadual de Prevenção e Combate à Doença Renal; 108, de 26 de
abril de 2016, que institui a Semana Estadual do Jovem Empreendedor; 154, de 17 de maio de
2016, que institui a Semana Estadual de Valorização da Vida e Prevenção ao Suicídio; 161, de
30 de maio de 2016, que institui a Política de Orientação sobre a Síndrome de Down e cria a
Semana de Conscientização da Síndrome de Down no âmbito do Estado de Goiás; e 172, de 30
de maio de 2016, que institui a Semana Estadual da Sustentabilidade no Estado de Goiás.

Atenciosamente, // ~
, /
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RUBENSBUEN~SA
- Dire or Pa
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Goiânia, 08 de janeiro de 2019.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua

tramitação no Sistema de protocolo.
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