- VETO

Matéria: PROCESSOS Nº

Reunião:

S. EXTRA Nº 22ª

Data:

18/12/2018 - 16:24:50 às 16:28:23

Tipo:

Secreta

Turno:

Veto

Quorum:

Maioria Simples

Total de Presentes: 32 Parlamentares

N.Ordem	Nome do Parlamentar		Partido	Voto	Horário
2	ÁLVARO GUIMARÃES		DEM	Secreto	16:25:24
3	BRUNO PEIXOTO		MDB	Secreto	16:24:57
4	CARLOS ANTONIO		PTB	Secreto	16:25:02
8	CHARLES BENTO		PRTB	Secreto	16:25:26
7	DANIEL MESSAC		PTB	Secreto	16:25:07
14	DR. ANTONIO		DEM	Secreto	16:26:58
15	ELIANE PINHEIRO		PSDB	Secreto	16:25:38
13	FRANCISCO JR		PSD	Secreto	16:25:32
27	FRANCISCO OLIVEIRA	, i	PSDB	Secreto	16:25:02
30	GUSTAVO SEBBA		PSDB	Secreto	16:25:08
17	HELIO DE SOUSA		PSDB	Secreto	16:25:13
20	HUMBERTO AIDAR		MDB	Secreto	16:24:58
21	ISAURA LEMOS		PCdoB	Secreto	16:25:59
22	ISO MOREIRA		DEM	Secreto	16:27:35
32	JEAN CARLO		PSDB	Secreto	16:24:58
26	JOSÉ VITTI		PSDB	Secreto	16:25:04
45	JÚLIO DA RETÍFICA		PSDB	Secreto	16:25:04
23	LIVIO LUCIANO		PODE	Secreto	16:24:58
38	LUCAS CALIL		PSD	Secreto	16:25:17
29	LUIS CESAR BUENO		PT	Secreto	16:25:01
44	NÉDIO LEITE		PSDB	Secreto	16:26:37
	VIRMONDES CRUVINEL		PPS	Secreto	16:25:24
53	WAGNER SIQUEIRA		MDB	Secreto	16:25:18
41	WAGNER SIQUEIRA		14100	200.010	

Totais da Votação :

SIM 13

NÃO 10

56,52%

43,48%

TOTAL 23

Mesa Diretora da Reunião :

Mantido o Veto, à Diretoria Parlamentar para as devidas providências.

1° SECRETÁRIO





ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS Alameda dos Buritis, n.231, Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.115-970 Telefones: (62) 3221-3022 Fax: 3221-3375 Site: www.al.go.leg.br

Oficio nº 779-P

Goiânia, 19 de dezembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor Governador do Estado de Goiás JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR

Senhor Governador,

De ordem do Senhor Presidente, comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que esta Assembleia Legislativa, em sessão realizada no dia 18 de dezembro do corrente ano, manteve os vetos parciais dessa Governadoria aos autógrafos de leis nºs: 366, de 18 de novembro de 2015, que institui a campanha estadual de conscientização sobre os riscos do procedimento com hidrogel; 408, de 10 de dezembro de 2015, que institui a Política Estadual de Atenção Integral aos Portadores de Fibromialgia; 36, de 16 de março de 2016, que institui a Semana Estadual de Luta contra a Ataxia Espinocerebelar Tipo 3, conhecida como doença de Machado-Joseph e outras Ataxias Hereditárias; 26, de 16 de março de 2016, que altera a Lei nº 17.118, de 27 de julho de 2010, que torna obrigatória, no Estado de Goiás, a veiculação de mensagens educativas sobre o uso de drogas e substâncias entorpecentes, durante a realização de shows, eventos culturais e esportivos que especifica e dá outras providências; 40, de 29 de março de 2016, que institui a Campanha Estadual de Mobilização contra o Comércio de Produtos de Origem Criminosa; 102, de 26 de abril de 2016, que institui a Semana Estadual de Prevenção e Combate à Doença Renal; 108, de 26 de abril de 2016, que institui a Semana Estadual do Jovem Empreendedor; 154, de 17 de maio de 2016, que institui a Semana Estadual de Valorização da Vida e Prevenção ao Suicídio; 161, de 30 de maio de 2016, que institui a Política de Orientação sobre a Síndrome de Down e cria a Semana de Conscientização da Síndrome de Down no âmbito do Estado de Goiás; e 172, de 30 de maio de 2016, que institui a Semana Estadual da Sustentabilidade no Estado de Goiás.

Atenciosamente,

RUBENS BUENO SARDINHA DA COSTA
- Diretor Parlamentar -





Goiânia, 08 de janeiro de 2019.

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua tramitação no Sistema de protocolo.

RUBENS BUENO SARDINHA DA COSTA

Diretor Partamentar